Procés-verbal - Séance du conseil municipal du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet 4 20 heures 30, le Conseil Municipal de la Commune de

BROUSSE, diment convoqué, s’est réuni en session ordinaire a la Mairie sous la présidence de M. DUGNAS
Sébastien, Maire.

Présents : MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ; MM DUGNAS

Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, BONNET Christian, M. FAURIAT Jonathan et
VAISSE Bernard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté¢ par M. FOUGERE Gilles et Mme
RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn ;

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

M. le Maire ouvre la séance du Conseil municipal du 13 juillet 2022 a 20h30.
I1 procéde a I’examen de 1’ordre du jour :

1) Approbation du proces-verbal de la réunion précédente

2) Information : décisions du maire

3) Décisions modificatives n°2 — budget communal 2022

4) Programme voirie 2022 — validation des entreprises

5) Créances éteintes : prise en charge des créances

6) Centre de Gestion : renouvellement d’adhésion « Assistance retraites »
7) SIAEP d’Auzelles : RPQS 2021

8) Devis en cours : validation

9) Questions diverses

1°) Approbation du procés-verbal de la séance précédente

M. le Maire donne lecture du Procés-verbal de la séance précédente. Le PV est soumis a 1’approbation de

’assemblée. Le Conseil municipal adopte a 'unanimité des voix, le PV de la précédente séance du
10/06/2022.

2°) Décisions du Maire

M. le Maire donne lecture a I’assemblée des décisions qu’il a prises et demande a I’assemblée de prendre acte
de sa présentation.

Décision 2022-05 : Signature d’un devis pour I’acquisition d’un aspirateur et accessoires pour le service de
restauration scolaire

- Devis de I’entreprise SODEVI pour un montant de 308,12 € TTC, soit 256,77 € HT (prise en charge
en section d’investissement a I’article 2188 du budget communal 2022)

L’assemblée décide a I’'unanimité des voix de prendre acte de cette présentation.



3°) Décisions modificatives n°2 -section d’investissement (Délibération 2022_30)

M. le Maire expose & I’assemblée que les crédits ouverts aux articles ci-apres du budget communal 2022 étant
insuffisants, il est nécessaire d’effectuer les décisions modificatives suivantes en section de fonctionnement
et d’investissement dépenses et recettes :

En fonctionnement dépenses :

Article 60623 : - 16000,00 €
Article 6042 : + 16000,00 €
Article 615231 : - 2000,00 €
Article 6541 : - 1164,80
Article 6542 : + 1164,80
Article 023 : +2000,00

En investissement dépenses et recettes :

Article 021 (en recette) : +2000,00 €
Article 10226 (en dépense) : +2000,00 €

[’assemblée décide a I’unanimité des voix d’approuver les décisions modificatives indiquées ci-dessus.

4°) Programme voirie 2022 — validation des entreprises (Délibération 2022_31)

Monsieur le Maire indique & I’assemblée que la Commission des appels d’offre s’est réunie ce jour pour
I’ouverture des plis concernant le programme de voirie 2022. 3 entreprises ont répondu & I’appel d’offre et ont
présenté une proposition recevable.

Aprés examen des plis, la commission d’appel d’offres a retenu I’entreprise COLAS pour un montant de
59 750,00 € HT pour les travaux de réfection de voirie et valider le devis de I’entreprise ECHALIER pour un

montant de 9 280,00 € HT pour les travaux de préparation au chantier de réfection de voirie, soit un montant
total de travaux de 69 030,00 € HT.

Monsieur le Maire précise qu’il faut rajouter a ce montant la somme des honoraires du maitre d’ceuvre, a
savoir 1 500,00 € HT.

Aprés délibération, les membres du conseil municipal :
+ Valident 4 ’unanimité le choix retenu par la commission d’appel d’offres & savoir :

- Entreprise COLAS pour 59 750,00 € HT pour les travaux de réfection de voirie
- Entreprise ECHALIER pour 9 280,00 € HT pour les travaux de préparation

+ Donnent pouvoir & M. le Maire afin de signer le marché et le devis, ainsi que toutes les pieces qui pourraient
s’avérer utiles.

+ Chargent Monsieur le Maire de demander une autorisation pour débuter les travaux avant notification de
subvention auprés du Conseil départemental du Puy-de-Déme.

+ Précisent que les crédits nécessaires figurent au budget communal 2022 a article 231.

# Valident le plan de financement suivant

Dépenses : 70 530,00 €

Recettes : DETR 21 159,00 €/ FIC : 15 915,00 € / Fonds propres : 33 456,00 € soit 70 530,00 €



5°) Créances éteintes — prise en charge des créances (Délibération 2022_32)

M. le Maire donne lecture a ’assemblée du courriel transmis par le Service de Gestion Comptable (SGC)
d’ Ambert concernant une créance éteinte.

Suite a des mesures d’effacement de dettes prononcées par la Commission de surendettement des particuliers
du Puy-de-Dome, le SGC propose I’admission en non-valeur de la créance éteinte. Elle se monte a la somme
de 1164,80 € et correspond a des recettes liées a la restauration scolaire.

Monsieur le maire indique qu’en 2020, le conseil municipal avait refusé la prise en charge en créance
irrécouvrables de cette méme somme pour les motifs suivants : insuffisance des opérations visant a recouvrer
les créances en raison notamment des changements successifs de percepteur, ce qui ne permet pas un suivi
régulier des procédures diligentées, aucun effort de la part de la famille concernée, qui n’a jamais donn€ suite
malgré les relances émises par la commune, aucune d’aide formulée aupres du CCAS de sa commune, et un
mangque total d’informations sur les moyens mis en ceuvre pour le recouvrement de ces créances et sur les
décisions émisses par divers organismes sans en étre avertis au préalable.

Aprés délibération, les membres du conseil municipal refusent, malgré la décision formulée par la
Commission de surendettement d’annuler les dettes de cette famille, la prise en charge financiére par la

commune a I’article 6542 du budget communal 2022 et réitérent les motivations émises dans la délibération
2020_47.

6°) Centre de Gestion — renouvellement d’adhésion « assistance retraites » (Délibération 2022_33)

M. le Maire expose que la convention actuelle d’adhésion a la mission « assistance retraites » arrive a échéance
le 31/12/2022. Cette mission facultative d’assistance pour les dossiers de retraite est proposée par le Centre
de gestion en complément de sa mission générale d’information et de formation concernant la réglementation
en vigueur et les procédures mises en ceuvre par la CNRACL notamment pour ce qui concerne la fiabilisation
des Comptes Individuels Retraite.

Cette mission d’accompagnement personnalisé comprend le controle des dossiers papiers complété et surtout
dans I’année qui précéde ’ouverture des droits & pension, la prise en charge des dossiers relatifs aux
estimations de pension CNRACL tout comme !’instruction des dossiers de retraites des agents affiliés a la
CNRACL. Deux agents sur la commune sont concernés.

Si la commune souhaite renouveler son adhésion a ce service facultatif, il est nécessaire de prendre une
nouvelle délibération et signer une nouvelle convention. Le tarif est de 75 € par an (1 a 4 agents affiliés
CNRACL).

Aprés délibération, les membres du conseil :
+ Décident de renouveler I’adhésion auprés du Centre de Gestion a la mission « assistance retraites »

+ Autorisent Monsieur le Maire a signer ladite convention.

7°) SIAEP d’Auzelles : RPOS 2021 (délibération 2022_34)

Monsieur le Maire expose a 1’assemblée la situation actuelle du SIAEP d’Auzelles (travaux en cours,
recrutement d’agent...).

Le rapport annuel relatif aux prix et a la qualité de I’eau (RPQS) pour I’année 2021 a ét€ transmis a I’ensemble
des conseillers municipaux.

Aprés délibération, le Conseil municipal approuve le RPQS 2021



8°) Devis en cours : validation (Délibération 2022_35)

M. le Maire reprend chacun des projets en cours :

e Divers travaux doivent étre réalisés dans le batiment communal affecté a la restauration scolaire dont rajout
d’un robinet de puisage dans les sanitaires et remplacement de prises électriques.

* Pour un logement communal -Appartement T3 : réparation du plafond dans une chambre suite a des
infiltrations d’eau.

Monsieur le Maire présente les devis recus :

Entreprise GIRON pour un montant de 136,73 € HT pour le rajout d’un robinet de puisage
Entreprise MOREL pour un montant de 2 400,00 € HT pour le remplacement de prises €lectriques
Entreprise REDON pour un montant de 741,00 € HT pour la réparation du plafond.

Le Conseil municipal valide a [’unanimité les devis correspondants.

L’acquisition d’une armoire réfrigérée pour la cuisine de la salle des fétes est reportée.

10°) Questions diverses

Monsieur FAURIAT Jonathan demande ’autorisation de réaliser des travaux sur la parcelle AX 37 (sectional
de Montaigut) jouxtant la voie communale. Ces travaux consistent a aménager une aire de stationnement
(nivelage, gravier...).

Le conseil municipal (M. FAURIAT ne prend pas part au vote) décide d’autoriser M. FAURIAT a réaliser ces
travaux. Il est précisé que ces travaux seront entierement pris en charge par M. FAURIAT.

L’ordre du jour étant épuisé, et en 1’absence d’autres questions, M. le Maire clot la séance a 21h30.

Procés-verbal du 18/07/2022 -
Le Maire, Le secrétaire de/é/ance,
DUGNAS Sébastien ECHALIER Marilyn




Liste des délibérations du conseil municipal du 13/07/2022

Présents : 9

Absents représentes : 2
Absent : 0

Votant : 11

Délibération 2022_30
Décisions modificatives n°2 — Budget communal 2022
Approuvé —Pour : 11 Contre : 0 Abstention : 0

Délibération 2022_31
Programme voirie 2022 — dévolution des travaux
Approuvé —Pour : 11 Contre : 0 Abstention : 0

Délibération 2022_32
Admission en non-valeur : créances éteintes
Approuvé — Pour : 0 Contre : 11 Abstention : 0

Délibération 2022_33

Adhésion a la mission relative a I’assistance retraites exercée par le Centre de Gestion de la FPT du
PDD
Approuvé —Pour : 11 Contre : 0 Abstention : 0

Délibération 2022 34
Rapport annuel sur le prix et la qualité de I’eau du STAEP du Bas-Livradois 2021 - Approbation
Approuvé —Pour : 11 Contre : 0 Abstention : 0

Délibération 2022 35
Divers devis — travaux batiment communal
Approuvé —Pour : 11 Contre : 0 Abstention : 0



Département du Puy-de-Déme — Commune de BROUSSE

CONSEIL MUNICIPAL du 13/07/2022

Feuille de présence des conseillers municipaux / émargement

Civilité - Nom et prénom

Pouvoir a

M. DUGNAS Sébastien

Ema;gefn_a}t
%

Mme ECHALIER Marilyn

M. FOUGERE Gilles

Mme GRAZON Roseline

CAVATZ Marie-France

RODRIGUEZ Sandrine

LCHALI ETR
17AR LY/

FONTENETTE Alexis

BONNET Christian

VAISSE Bemard

FAURIAT Jonathan

GUILLY Philippe

Fo G%_EZE £
GILLES




AR Prefecture

063-216300566-20220713~2022_30-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Nombre de membres :

En exercice 11
Présents 9
Procurations 2
Votants 11

Date de 1a Convocation :
04/07/2022

VOTES :
Pour: 11
Contre : 0
Abstention : 0

Référence de la
délibération :
N°2022 30

Objet de la délibération :
Décisions modificatives
1n°2 — Budget
communal 2022

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BROUSSE

Séance du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet a 20 heures 30, le Conseil Municipal de
la Commune de BROUSSE, diiment convoqué, s’est réuni en session ordinaire 4 la Mairie
sous la présidence de M. DUGNAS Sébastien, Maire.

Présents ;: MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ;
MM DUGNAS Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, FAURIAT Jonathan,
BONNET Christian et VAISSE Bemard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté par M. FOUGERE Gilles
et Mme RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn.

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

Vu les crédits inscrits au budget communal 2022 ;

Monsieur le Maire expose a 1’assemblée que les crédits ouverts aux articles ci-apres
du budget communal 2022 étant insuffisants, il est nécessaire d’effectuer les décisions
modificatives suivantes en section de fonctionnement et d’investissement dépenses et
recettes :

Dépenses Recettes
Désignation Diminution | Augmentation | Diminution | Augmentation
des crédits des crédits des crédits des crédits
FONCTIONNEMENT

D-6042. Achats prestations 16 000,00
de services
D-60623 Alimeniation 16 000,00
13’—615231 Eu.tr'ehen et 2 000,00
reparafion voiries
D’—_023 Yuement a la section 2 000,00
d’investissement
D-6541 Créances admises 1 164,80
en non-valeur
D-6542 Créances éteintes 1164,30

Total fonctionnement 19 164,80 19 164,80

INVESTISSEMENT
R-Ozl Vlrement' dela 2 000,00
section de fonctionnement
D-10226 Taze 2 000,00
d’aménagement
Total investissement 2 000,00 2 000,00
Total général 2 000,00 2 000,00




AR Prafectura

063-216300566-20220713-2022_30-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Il demande 1’avis du Conseil Municipal.

Le Conseil Municipal, aprés en avoir délibéré :
+ ACCEPTE les décisions modificatives indiquées ci-dessus.

Certifié exécutoire, Fait et délibéré, les jour mois et an susdits,
Coz;pte tPem; de la réception Au registre sont les signatures,
en Sous-Préfecture Pour copie conforme
l‘i d/I‘ 81 b? %—h‘ U2 Le Maire,
et de la publication “hacti I
o - Sébastien DUGNAS
le: é 2 loXi2= 22
Le Maire, R
Sébastien DUGNAS

sy i -
=2 Y

J T, &
N
A0

2




AR Prefecture

O63—216300566—20220713—2022_31—DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Nombre de
membres :

En exercice

Présents

Procurations

Votants

Date de la
Convocation :
04/07/2022

VOTES :
Pour: 11
Contre : 0
Abstention : 0

Référence de la
délibération :
N°2022 31

Objet de la
délibération :

Programme Voirie
2022 - dévolution

des travaux

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BROUSSE

Séance du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet 2 20 heures 30, le Conseil Municipal de la

Commune de BROUSSE, diiment convoque, s’est réuni en session ordinaire a la Mairie sous la
présidence de M. DUGNAS Sébastien, Maire.

Présents : MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ;
MM DUGNAS Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, FAURIAT Jonathan,
BONNET Christian et VAISSE Bermard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté par M. FOUGERE Gilles et
Mme RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn.

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

Monsieur le Maire signale qu’en application de la délibération n°2022 03 du 4 février
2022, les appels d’offres concernant les travaux de voirie 2022 ont eu lieu. Les plis ont
été réceptionnés et la commission des appels d’offre s’est réunie le 13 juillet & 20h afin
de procéder a I’ouverture des plis.

Les entreprises suivantes EUROVIA, COLAS et EIFFAGE ont répondu a 1’appel d’offre
et ont présenté une proposition recevable.

En application des critéres retenus, la commission des appels d’offre a attribué les travaux
de réfection voirie 2022 a I’entreprise COLAS pour un montant de 59 750,00 € HT et
valider le devis de I’entreprise ECHALIER concernant les travaux de préparation au
chantier de réfection de voirie pour un montant de 9 280,00 € HT, soit un total de
69 030,00 € HT.

Monsieur le Maire précise également qu’il convient d’ajouter au montant total des
travaux, les frais de maitrise d’ceuvre qui s’éléve & 1 500,00 € HT.

11 invite I’assemblée a se prononcer sur ce choix.

Aprés en avoir délibéré, les conseillers municipaux :

- Entérinent I’attribution des travaux pour la réfection de voirie & 1’entreprise
COLAS pour un montant de 59 750,00 € HT et pour la préparation du chantier de
voirie a ’entreprise ECHALIER pour un montant de 9 280,00 € HT ;

- Donnent pouvoir 2 M. le Maire afin de signer le marché a intervenir et le devis,
ainsi que toutes les pi¢ces qui pourraient s’avérer utiles ;



AR Prefagturs

063-216300566-20220713-2022_31-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

- Chargent Monsieur le Maire de demander une autorisation pour débuter les
travaux avant notification de subvention auprés du Conseil départemental du Puy-
de-Dome ;

- Précisent que les crédits nécessaires figurent au budget primitif a I’article 231.

- Valident le plan de financement qui sera le suivant :

* Dépenses HT :
- Travaux : 69 030,00 €
- Honoraires maitrise d’ceuvre : 1 500,00 €
- Total des dépenses : 70 530,00 €

e Recettes :
- Subvention DETR : 21 159,00
- Subvention FIC : 15 915,00
- Fonds propres : 33 456,00
- Total des recettes : 70 530,00

Certifié exécutoire, Fait et délibéré, les jour mois et an susdits,
Compte tenu dela Au registre sont les signatures,
;ec;pnt?:; en Sous- Pour copie conforme
Terecure R s
d 5 Le Maire
¥ J IS ol A 5 . S
le: /3 S l b2 Sébastien DUGNAS

et de la publication

le: AR OF 202
Le Maire,

Sébastien DUGNAS

el

e

SN




AR Prefecturs

063-216300566-20220713-2022_ 32-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Nombre de
membres :

En exercice 11

=]

Présents

[\®]

Procurations

Votants 11

Date de la
Convocation :
04/07/2022

VOTES :
Pour: 0
Contre : 11
Abstention : 0

Référence de la
délibération :
N°2022_32

Objet de la
délibération :
Admission en non-
valeur : créances
éteintes

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BROUSSE

Séance du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet a 20 heures 30, le Conseil Municipal de la

Commune de BROUSSE, diiment convoqué, s’est réuni en session ordinaire a la Mairie sous la
présidence de M. DUGNAS Sébastien, Maire.

Présents : MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ;
MM DUGNAS Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, FAURIAT Jonathan,
BONNET Christian et VAISSE Bernard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté par M. FOUGERE Gilles et
Mme RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn.

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

Suite 4 des mesures d’effacement de dettes prononcées par la Commission de
surendettement des particuliers du Puy-de-Déme, le Service de Gestion Comptable
d’Ambert propose 1’admission en non-valeur de ces créances éteintes détenues par la
commune sur le budget principal.

Ces admissions s’élévent a la somme de 1 164,80 € et correspondent a des recettes liées
a la restauration scolaire. La dépense sera inscrite au chapitre 65 article 6542.

Monsieur le maire proposer d’admettre en non-valeur ces créances éteintes.

Aprés en avoir délibéré, les membres du Conseil municipal, a I’'unanimité :

» Refusent d’admettre en non-valeur ces créances éteintes ;

+ Réitérent ses motivations quant a ce refus de prise en charge ; Motivations émises
dans la délibération n°2020_ 47 concernant cette créance, a savoir :

- Insuffisance des opérations visant a recouvrer les créances ;

- Absence de réponse de la part de la famille concernée aux lettres de relance
émises par la Commune ;

- Aucune démarche de la part de la famille (demande d’aide et de secours aupres
du CCAS de sa commune, retrait de I’enfant du service de restauration scolaire
qui n’est pas un service obligatoire) ;

- Manque d’information au préalable sur la prise en charge de ces créances, sur les
moyens mis en ceuvre pour leur recouvrement et sur les décisions émises par
divers organismes concernant ces dernieres.



AR Prefasctura

063-216300566-20220713-2022_32-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Certifié exécutoire, Fait et délibére, les jour mois et an susdits,
Compte tenu de la Au registre sont les signatures,
réception en Sous- Pour copie conforme
Préfecture L i

e p e Maire,
le: A3jOH] 1222 Sébastien DUGNAS

et de la publication

le: A4 {TH {22 L
Le Maire,

Sébastien DUGNAS




AR Prafecturas

063-216300566-20220713-2022_33-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Nombre de
membres :

En exercice

Présents

\O

Procurations

[\

Votants

Date de la
Convocation :
04/07/2022

VOTES :
Pour: 11
Contre : 0
Abstention : 0

Référence de la
délibération :
+IN°2022_33

Objet de la
délibération :
Adhésion a la

mission relative a

’assistance retraites

exercée par le

Centre de Gestion

de la Fonction
Publique
Territoriale
du PDD

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BROUSSE

Séance du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet a4 20 heures 30, le Conseil Municipal de la
Commune de BROUSSE, diiment convoqué, s’est réuni en session ordinaire & la Mairie sous la
présidence de M. DUGNAS Sébastien, Maire.

Présents : MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ;
MM DUGNAS Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, FAURIAT Jonathan,
BONNET Christian et VAISSE Bemard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté par M. FOUGERE Gilles et
Mme RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn.

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

Vu le code général de la fonction publique,

Vu le décret n°2003-1306 du 26 décembre 2003 relatif au régime de retraite des
fonctionnaires affiliés a la Caisse Nationale de Retraites des Agents des Collectivités
Locales,

Vu le décret n°2007-173 du 7 février 2007 relatif a la Caisse Nationale de Retraites des
Agents des Collectivités Locales,

Vu la délibération du Conseil d’administration du Centre de Gestion de la Fonction
Publique Territoriale du Puy-de-Doéme n°2022-30 en date du 21 juin 2022 portant mise
en ceuvre de la mission relative a [’assistance retraites exercée par la Centre de Gestion
au profit des collectivités et établissements affiliés,

Le Conseil municipal, apres en avoir délibéré :

» Décide d’adhérer a la mission relative & 1’assistance retraites exercée par le Centre de
Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Déme,

% Autorise le Maire a signer la convention, jointe en annexe, devant étre conclue avec
le Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale du Puy-de-Dome,

+ Décide d’inscrire les crédits correspondants au budget de la collectivité conformément
aux modalités prévues dans la convention évoquée ci-dessus.



AR Prafacturs

063-216300566-20220713-2022_33-DE
Regu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Certifié exécutoire, Fait et délibéré, les jour mois et an susdits,

C,omp"fe tenu de la Au registre sont les signatures,
;ec&}ptlon en Sous- Pour copie conforme
réfecture h
1 . Le Maire
le: A9 (5F1 2022 hanti :
et de la publication Aebasten DUGNAS
le: /“ ¢ ) 2‘3 2, L—
Le Maire.‘a, ‘JT l

Sébastien DUGNAS




AR Prafacturas

063-216300566-20220713-2022_34-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

Nombre de
membres :

En exercice 11

Présents 9

Procurations

Votants 11

Date de la
Convocation :
04/07/2022

VOTES :
Pour: 11
Contre : 0
Abstention : 0

Référence de la
délibération :
N°2022 34

Objet de la
délibération :
Rapport annuel sur
le prix et la qualité
de I’eau du
S.ILA.E.P. du Bas-
Livradois — RPQS
2021 - approbation

Certifié exécutoire,
Compte tenu de la

réception en Sous-
Préfecture,

le: /’F?[:’}’%ZZ_

et de la publication

- A21H 2022

Sébastien DUGNAS

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BROUSSE

Séance du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet & 20 heures 30, le Conseil Municipal de la
Commune de BROUSSE, diiment convoqué, s’est réuni en session ordinaire a la Mairie sous la
présidence de M. DUGNAS Sébastien, Maire.

Présents : MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ;
MM DUGNAS Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, FAURIAT Jonathan,
BONNET Christian et VAISSE Bernard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté par M. FOUGERE Gilles et
Mme RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn.

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

Monsieur le Maire présente le rapport (RPQS) annuel pour I’exercice 2021 relatif au prix
et & la qualité du service public de I’eau potable du SIAEP du Bas-Livradois.

Le projet de RPQS 2021 a été transmis avant la réunion & chaque conseiller.
Apres examen dudit rapport, et aprés en avoir délibéré, le conseil municipal :

# APPROUVE le rapport annuel relatif aux prix et a la qualité de ’eau présenté par M.
le Maire pour 1’exercice 2021.

Fait et délibéré, les jour mois et an susdits,
Au registre sont les signatures,
Pour copie conforme
Le Maire,
Sébastien DUGNAS




AR Prefscturas

41063-216300566-20220713-2022_35-DE
Recu le 18/07/2022
{/Publié le 18/07/2022

Nombre de
membres :

En exercice

Présents

Procurations

Votants

Date de la
Convocation :
04/07/2022

VOTES :
Pour: 11
Contre : 0
Abstention : 0

Référence de la
délibération :
N°2022_35

Objet de la
délibération :
Divers devis —

Travaux batiment

communal

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS

DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE BROUSSE

Séance du 13 juillet 2022

L’an deux mille vingt-deux le mercredi 13 juillet 2 20 heures 30, le Conseil Municipal de la
Commune de BROUSSE, diiment convoqué, s’est réuni en session ordinaire a la Mairie sous la
présidence de M. DUGNAS Sébastien, Maire.

Présents : MMES ECHALIER Marilyn, Mme CAVATZ Marie-France, GRAZON Roseline ;
MM DUGNAS Sébastien, FOUGERE Gilles, FONTENETTE Alexis, FAURIAT Jonathan,
BONNET Christian et VAISSE Bernard.

Absents ayant donné procuration : M. GUILLY Philippe représenté par M. FOUGERE Gilles et
Mme RODRIGUEZ Sandrine représentée par Mme ECHALIER Marilyn.

Absent :

Secrétaire de séance désigné : Mme ECHALIER Marilyn

Considérant les divers travaux a réaliser,
Vu les devis regus,

% Pour les travaux dans le batiment communal affecté au service de la restauration
scolaire :

Monsieur le Maire informe le conseil municipal qu’il est nécessaire de réaliser divers
travaux

Monsieur le Maire présente les devis suivants :

* Entreprise GIRON a Vic-le-Comte pour un montant de 136,73 € € HT, soit 164,08 €
TTC pour le rajout d’un robinet de puisage dans le sanitaire.

* Entreprise MOREL Electricité pour un montant de 2 400,00 € HT, soit 2 880,00 € TTC
pour le remplacement de prises €lectriques.

+ Pour les travaux de réparation d’un plafond dans un logement communal :

Monsieur le Maire informe le conseil municipal qu’il est nécessaire de réparer le plafond
d’une chambre d’un logement communal suite & une fuite d’eau sur la toiture.

Monsieur le Maire présente le devis suivant :

* Entreprise REDON pour un montant de 741,00 € HT, soit 889,20 € TTC.

Apres délibération, le conseil municipal & 1’'unanimité :

+ APPROUVE le devis de ’entreprise GIRON pour les travaux de rajout d’un robinet
de puisage pour un montant de 136,73 € HT, soit 164,08 € TTC ;

% APPROUVE le devis de l’entreprise MOREL Electricité pour les travaux de -

remplacement de prises électriques pour un montant de 2 400,00 € HT, soit 2 880,00 €
TTC,



AR Prefectuza

063-216300566-20220713-2022_35-DE
Recu le 18/07/2022
Publié le 18/07/2022

# APPROUVE le devis de ’entreprise REDON pour les travaux de rénovation du
plafond pour un montant de 741,00 € HT, soit 889,20 € TTC.

# AUTORISE Monsieur le Maire a signer I’ensemble des devis.

® INDIQUE que les dépenses seront prises en charge au chapitre 011 article 615221
Entretien et réparation batiments publics

Certifié exécutoire, Fait et délibéré, les jour mois et an susdits,
C‘omp_te tenu de la Au registre sont les signatures,
réception en Sous- Pour copie conforme
Préfecture :

57wy - Le Maire,
te: A9 {SH Lo V- Sébastien DUGNAS

et de la publication
le:]\ﬁg"g {7 ol 2

Le Maire,

Sébastien DUGNAS







